
  Strona 1 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Wrocław, 07.07.2023 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z 

o.o. w Tuchowie  

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI  

NR SWZ NR 131/2023/TUCHÓW 

 

Działając w imieniu i na rzecz Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. w Tuchowie 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 

pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 

SWZ: 

 

1. Pytanie: Prosimy o informację czy w Zamawiający wyrazi zgodę na audyt w trakcie 

trwania okresu ubezpieczenia – dotyczy oczyszczalni ścieków ul. Sobieskiego 69C. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu w trakcie trwania 

okresu ubezpieczenia – dotyczy oczyszczalni ścieków ul. Sobieskiego 69C. 

 

2. Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, 

maszyny, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) w jednej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z zał. nr 5 do SWZ - Rejestr majątku. 

 

3. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 

roku zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia 

z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz 

wysokości wypłaconych świadczeń. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z poniższym:  

a) w 2010r. Miejsce – Oczyszczalnia Ścieków Tuchów, Oczyszczalnia Ścieków 

Ciężkowice i Bogoniowice, Ujęcie Wody Ciężkowice, Ujęcie Wody Lubaszowa, 

przepompownie, hydrofornie – ogólnie większość majątku, Kwota wypłaty – 

937.484,00 zł. 

b) w 2011r. Miejsce przepompownie, hydrofornie, sieci wodociągowe i kanalizacyjne. 

Kwota wypłat wyniosła – 310.447,37 zł. 

 

 

 



  Strona 2 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich 

instalacji? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o 

ich wskazanie . 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

7. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. 

Jeśli tak prosimy dodatkowo o informację: 
 Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. 
 Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? 

Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały 

one naprawione? 
 Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 
 Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu 

FLEXA (pożar, wybuch, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

8. W związku z tym że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje 

fotowoltaiczne, prosimy o informacje dotyczące ich ilości i wartości oraz czy 

instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca. 

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na 

których zamontowane są panele (palna, niepalna); w przypadku montażu na ziemi 

prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja. 

Prosimy dodatkowo o informacje: 

 jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 

 rok produkcji instalacji, 

 czy są objęte gwarancją producenta? 

 czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawicie, producenta? 

 czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 

 czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

 Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje 



  Strona 3 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

fotowoltaiczne? 

 Czy wystąpiły szkody z podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych 

odszkodowań w ostatnich 5 latach? 

 

Odpowiedź: 

 Instalacja solarna posadowiona jest na gruncie. Panele zamocowane są na 

konstrukcji nośnej, skośnej na wysokości od 100cm do ok 325cm. 

 Zastosowano 133 moduły monokrystaliczne o mocy znamionowej 300Wp/m
2
 

każdy. Karta katalogowa w załączeniu. 

 Rok produkcji 2019r. 

 Nie są objęte gwarancją. 

 Serwis nie jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta, 

 Zamontowano zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe. 

 Instalacja jest  wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową. 

 Zamawiający nie posiadał wcześniej ubezpieczonych solarów i instalacji  

 Nie wystąpiły wcześniej  szkody  na instalacji.   

 

 

Ponadto prosimy o dosłanie: 

 projektu powykonawczego 

 protokołu prób odbiorczych 

 protokołu przekazania do eksploatacji 

 umowy serwisowej 

 ostatniego protokołu okresowej kontroli stanu technicznego 

Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to 

z jaką częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie? 

Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji 

(w tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez 

osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i 

indywidualne warunki Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykonuje okresowych badan termowizyjnych. 

Wyrażamy zgodę na indywidualną ocenę ryzyka ubezpieczenia.  

W załączeniu do niniejszych odpowiedzi wyciąg z dokumentacji powykonawczej: 

protokoły, badania, operat kolaudacyjny, mapa lokalizacyjna, schematy, karta katalogowa 

ogniwa. Dokumenty te stanowią część poufną SWZ i zostaną przekazane Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

9. Prosimy o podanie szkodowości za ostanie 5 lat. 

Odpowiedź: Wszelkie możliwe dane dotyczące szkodowości zostały ujęte w zał. nr 6 do 

SWZ - Informacja do oceny ryzyka. 

 



  Strona 4 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

10. Prosimy o potwierdzenie triggera w OC - loss occurrence 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o wykreślenie zapisu „ Wprowadza się usunięcie daty początkowej – dotyczy 

rozszerzenia OC za produkt Ochroną ubezpieczeniową objęte są również produkty, które 

zostały wprowadzone do obrotu przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej. 

Usunięcie daty początkowej dotyczy także usługi wykonanej lub przekazanej do odbiory 

przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód powstałych w następstwie 

przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź:   Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na 

zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ.  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 

prosimy o wprowadzenie w wariancie II rocznego okresu polisowania oraz wyjaśnienie czy 

złożenie oferty z zastosowaniem postanowień szczególnych wskazanych poniżej będzie 

spełniało wymagania SWZ:  

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 

Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 



  Strona 5 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 

jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  

1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  

2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  

3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 

rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 

danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 

ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego 

okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - 

utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku 

ubezpieczenia.  

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 

wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji 

stawek grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. Ubezpieczyciel 

w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 7 dni 

roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku 

porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, 

umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 

ubezpieczenia.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na 

wykreślenie prawa opcji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, 

jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

 



  Strona 6 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 

1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? 

Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

g) instalacji ciśnieniowych;  

h) urządzeń dźwigowych.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w lokalizacji wystąpiła powódź od 

1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności i wysokości strat. 

 Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 3. 

 

21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ 

uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 



  Strona 7 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny 

szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje o braku szkód likwidowanych we własnym zakresie z 

uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. 

 

22. Prosimy o podanie wykazu pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie 

zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie – suma 

ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały 

dozór, czy media zostały odłączone. 

 

W przypadku braku możliwości dostarczenia ww. danych zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów przeznaczonych do 

likwidacji (rozbiórki). 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów lub budynków bez 

pozwolenia. 

 

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 

rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia 

zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości 

PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową 

informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. 

kradzieżowych.  

Odpowiedź: Wszystkie możliwe dane zostały wykazane w zał. nr 5 do SWZ -  Rejestr 

majątku. 

 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej 

konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  

Odpowiedź:  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków o palnej konstrukcji. W odniesieniu do 

dachów to jest to ok.10% dachów o konstrukcji palnej. Nie występują dachy pokryte 

materiałem palnym.  

 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji 

powodzi, gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją 

Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się 

ubezpieczane mienie…”.  

 



  Strona 8 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 

definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest określenie definicji 

powodzi jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane mienie…”.  

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie definicji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji 

naporu śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie 

doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 

zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód 

w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 

Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 

zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 

wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia 

nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 

znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia 

napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, znajdujących się poza miejscem 

ubezpieczenia powyżej 500 m od miejsca ubezpieczenia. 

 

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej 

klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu 

wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, 

w rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:  



  Strona 9 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy 

lub wymiany,  

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

29. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 1.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

30. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. 

administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy 

redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 200zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie 

odpowiada za  

• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 



  Strona 10 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 

a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych 

powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności 

do powstania szkód. 

Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” 

i „bomby czasowe i logiczne”. 

Zastosowanie: w zakresie  OG, KR 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie 

o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 



  Strona 11 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” 

i „bomby czasowe i logiczne”.  

Zastosowanie: w zakresie  EEI 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych 

oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego 

owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 

ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu 

na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)  substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2)  metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 



  Strona 12 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 

 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób 

zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. sankcyjnej w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 

zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana 

przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

Klauzula sanacyjna 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Towarzystwo Ubezpieczeń na jakiekolwiek kary, 

sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim ubezpieczyciel zobowiązany  jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej w brzmieniu 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 



  Strona 13 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że limity wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu 

ubezpieczenia OC nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi 

ubezpieczenia ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną wynikającą z 

ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z 

obowiązkowych polis OC zawodowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39. wracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie 

obejmuje szkód spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych podobnych 

czynności.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą 

objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego zwiększenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo 

umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

41.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w 

zakresie OC w pokryciu szkód z tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone przez 

Ubezpieczonego, za które ponosi on odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 14 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

42. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem 

jakakolwiek działalność związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, 

przetwarzaniem, utylizacją, składowaniem, itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

43. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w 

programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: W programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat miały zastosowanie następujące 

franszyzy: 

- dla ubezpieczenie mienia : franszyza integralna 500 zł ,  

- dla ryzyka powodzi w wysokości 5% wartości szkody,  min 1000 zł  

 

44. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o 

kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

45. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

46. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 

konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 

szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 



  Strona 15 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 

konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku 

jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

47. W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje 

poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 

(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 

elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 

przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 

producentów; 

W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 

powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 

odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 



  Strona 16 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

48. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w 

treści poniżej: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 

została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel 

wypłacił odszkodowanie oraz 

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług; 

Limit odpowiedzialności 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza 

redukcyjna: 500,00 zł.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

49. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikacje treści klauzuli zgodnie z poniższym: 

 

Klauzula automatycznego pokrycia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje:  

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 

maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 

stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 

ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;  

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem poinformowania ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego 

rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  

3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu 

odpowiedzialności PZU w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień 

zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;  



  Strona 17 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 

zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki 

rocznej. 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 

objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 

zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do ewidencji 

każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, 

lub 

W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych do 

wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 

Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

50. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 

załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas 

prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest 

udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz 

daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

51. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego 

do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  

 



  Strona 18 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

52. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod 

warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyko uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 

dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 

mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od 

ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i 

odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych 

ochroną ubezpieczeniową.  

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod 

warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 

ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 

odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 

nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 

ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 



  Strona 19 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności 

gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma 

informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie 

powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. szkodowości za ostatnie 5 lat. 

Prosimy o wskazanie: 

Grupa ubezpieczeniowa, 

Data szkody, 

Opis szkody, 

Wysokość wypłaty, 

Wysokość rezerwy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

55. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokładny opis szkód wraz z informacją co Klient 

zrobił aby zapobiec podobnym szkodom w przyszłości.  

Odpowiedź: Wszelkie możliwe informacje dotyczące przyczyny szkód zostały ujęte w zał. 

nr 6 do SWZ - Informacja do oceny ryzyka. 

 W celu zapobieżenia wystąpienia szkód Zamawiający m.in. po powodzi w 2010r. Spółka 

dokonała gruntownej przebudowy obiektów, które w największym stopniu ucierpiały w 

trakcie powodzi: 

1) Przebudowano obiekty oczyszczalni ścieków w Tuchowie, które zostały wyniesione 

powyżej linii wałów dzięki czemu istniejące obiekty i urządzenia technologiczne 

oczyszczalni w sytuacji powtórzenia skali powodzi z roku 2010 nie zostaną zalane. 

Rozbudowano obiekt biurowo magazynowy, a na piętrze usytuowano istotne dla 

funkcjonowania przedsiębiorstwa urządzenia, jak serwerownia, stanowiska komputerowe, 

kotłownia oraz centralna sterownia procesów technologicznych. Analogicznie jak w 

przypadku obiektów technologicznych ograniczono w ten sposób ryzyko ich zalania.  

2) Na oczyszczalni w Ciężkowicach, zakryto odpływ z oczyszczalni do odbiornika 

montując urządzenia zabezpieczające przed wodami powodziowymi. Zmodernizowano 

pompownie przewałowe kierujące nadmiar wód opadowych z oczyszczalni do odbiornika. 

 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez podanie 

poniższych informacji w zakresie oceny ryzyka instalacji elektrycznych: 



  Strona 20 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej nn na terenie obiektu: 

Przewody prowadzone co do zasady podtynkowo w peszlach.  

 

- Szacunkowe określenie stanu instalacji (np. dobry, zły; wiek instalacji, opis): Dobry 

- Przewody dla 230V: ⁬ 2  lub ⁬ 3 żyłowe?;    ⁬-  instalacja miedziana, ⁬ aluminiowa?  

- Przewody dla 400V: ⁬ 4 lub ⁬ 5 żyłowe?;    ⁬ - instalacja miedziana, ⁬ aluminiowa? 

- Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe, kable na 

powierzchniach palnych (drewno, płyty warstwowe z rdzeniem z pianki poliuretanowej, 

styropianu, itd.) prowadzone w peszlach, na torach kablowych? Sposób wykonania 

przepustów kablowych przez palne ściany, stropy?  

Kable nie są prowadzone na powierzchniach palnych, nie występują przepusty kablowe 

przez palne ściany i stropy. Płyty warstwowe z rdzeniem z pianki poliuretanowej występują 

na 1 obiekcie SUW Lubaszowa.  

Prosimy o podanie opisu prowadzenia instalacji elektrycznej. 

- Zabezpieczenia nadprądowe (bezzwłoczne typu S, topikowe?, itd.) Prosimy o opis 

zabezpieczeń nadprądowych. 

Występują zabezpieczenia nadprądowe zarówno typu S jak i topikowe.  

- Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 

Instalacja odgromowa na wszystkich obiektach, ochronniki typu B, C 

 

a) instalacja odgromowa (tak, nie, prosimy o podanie opisu) 

Pomiary rezystancji uziemienia przeprowadza się zgodne z zaleceniami normy PN-

HD 60364-6:2008 załącznik C, przyrządami zgodnymi, co do metody opisanej w 

przywołanej normie, w świetle wymagań stawianych przez PN-IEC60364-5-

54:1999 Wszystkie badane punkty uzyskały ocenę pozytywną.  

 

b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

I stopień 

ochrony 
 

II stopień 

ochrony 
 

III stopień 

ochrony 

Rozdzielnia 

główna 

 
 

Rozdzielnia 

wewnętrzna 

obiektu 
 

Rozdzielnie 

zabezpieczające 

poszczególne 

urządzenia  

zabezpieczenie 

czułych urządzeń 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, 

T3) - nazwa, 

model / lub brak 

→ 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, T3) 

– nazwa, model / 

lub brak ochrony: 

→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 



  Strona 21 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ochrony: 

 

 

Zabezpieczane 

obwody: 

 

Zabezpieczane 

urządzenia: 

a) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 

teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych);  

I stopień ochrony 
 

II stopień ochrony 
 

III stopień 

ochrony 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, 

T3) - nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

 
→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

obwody / układy 

sterowania: 

→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

urządzenia - 

wejścia sygnałowe 

sterowników, 

centrali, 

elektroniki 

przemysłowej i 

biurowej: 

Dodatkowy opis: 

- wyłączniki różnicowoprądowe (jaki znamionowy prąd wyzwalania np. 500mA; jakie 

obwody zostały zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, wybrane maszyny (jakie?)), opis: 

Zastosowano wyłączniki różnicowoprądowe typu B,C  w zakresie od 25Ma do 100mA 

Zabezpieczono pompy, gniazda, lampy, szafy sterownicze   

 

- badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej (rodzaj, data protokołu, 

informacja o sprawności instalacji lub uwagach zawartych w protokole): 

Badania instalacji elektrycznej i odgromowej wykonywane są cyklicznie. Badania 

skuteczności ochrony przeciwporażeniowej wykonywane są 1x rok, pomiary rezystancji 

izolacji i badanie urządzeń piorunochronnych 1 x 4 lata. 

 

- inne uwagi (np. strefy EX). 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SIWZ.  

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie 

ochroną tylko szkód, które spełniają ww. warunki.   

Odpowiedź w treści pytania. 



  Strona 22 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

57. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie szkody w mieniu, które poprzez 

przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane lub 

podanie szczegółowej listy mienia które ma być objęte klauzulą.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

58. W ubezpieczeniu odpowiedzialności z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do 

czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający. wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakiego dokładnie okresu dotyczy 

szkodowość zamieszczona w SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z zał. nr 6 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka.  

 

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres terytorialny obejmuje 

terytorium RP.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie 

obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny obejmuje terytorium RP. 

 

61. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jaka jest wartość mienia ujętego w 

następujących kategoriach: 

a. szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, 

systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem 

tych instalacji.  

b. zewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włazy studzienek 

kanalizacyjnych, wpusty deszczowe itp.  

c. obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. 

namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić tak szczegółowych danych na tym 

etapie postępowania. 

 



  Strona 23 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w 

podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, systemach 

melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych 

instalacji. 

Proponujmy limit 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
63. W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów, hal namiotowych, szklarni 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodatkowe informacje: 
a. rodzaj szkła użytego do konstrukcji obiektów szklarniowych,  
b. rodzaj konstrukcji i związania z gruntem (przytwierdzenia do podłoża) obiektów 
namiotowych,  
c. rodzaj powłoki użytej w namiotach, 
d. zlokalizowanie takich obiektów – czy namioty zlokalizowane są na terenie osłoniętym, o 
ścisłej zabudowie czy na otwartej przestrzeni, 
e.  wartość tych obiektów. 
Odpowiedź: Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” sp. z o. o. posiada jeden obiekt typu 

hala, tj. suszarnię solarną pokrytą poliwęglanem na konstrukcji stalowej zlokalizowaną na 

otwartej przestrzeni. Suszarnia stanowi cześć wartości Oczyszczalni Ścieków w Tuchowie. 

 
64. W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów, hal namiotowych, szklarni 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

huraganu, gradu oraz naporu śniegu lub lodu w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej 

niż 1.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości  5% min. 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

65. 

Wnioskuję o zmianę terminy wykonania zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesięcy. Brak zgody  

na powyższe może skutkować nie złożeniem oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

66. Wnioskuję o wyłączenie z zamówienie możliwości skorzystania z prawa opcji. Brak zgody na 

powyższe może skutkować nie złożeniem oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

67. Wnioskuję o przesłanie zaświadczeń o szkodach za ostatnie 5 lat 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

68. Wnioskuję o wprowadzenie limitu na powódź i deszcz nawalny w wysokości 500 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

69. Wnioskuję o zmianę terminu składania ofert na 12.07.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 24 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

70. Wnioskuję o zmianę sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z  

2 000 000 zł na 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

71. Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rozszerzenia: 

Szkody spowodowane przez dostarczoną lub wyprodukowaną energię oraz szkód wynikłych z 

niedostarczenia energii w jakiejkolwiek postaci Limit: 100 000 zł wszystkie wypadki i 100 000 zł 

na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

72. Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: Wprowadza się 

usunięcie daty początkowej – dotyczy rozszerzenia OC za produkt Ochroną ubezpieczeniową 

objęte są również produkty, które zostały wprowadzone do obrotu przed rozpoczęciem 

ochrony ubezpieczeniowej. Usunięcie daty początkowej dotyczy także usługi wykonanej lub 

przekazanej do odbiory przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

73. Wnioskuję o zmianę limitu w ryzyku dewastacji z 200 000 zł na 100 000 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

74. Z uwagi na fakt, iż do ubezpieczenia będą zgłaszane kolektory słoneczne, solary, ogniwa 

fotowoltaiczne proszę o wyodrębnienie ich sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

75. Wnioskuję o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia z 20% SU max 10 000 000 

zł na 20% SU max 2 000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

76. Wnioskuję o zmianę limitu dla klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto z 2 000 000 zł na 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

77. Wnioskuję o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych i przeniesie do klauzul fakultatywnych 

klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

78. Proszę o informację czy mienie zgłaszane do ubezpieczenia w ostatnich 10 latach zostało 

dotknięte ryzykiem powodzi. 

Odpowiedź: Brak mienia dotkniętego ryzykiem powodzi zgłaszanego do ubezpieczenia w 

ostatnich 10 latach. 

79. Proszę o informację czy w ostatnich 10 latach wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami. 

Odpowiedź: Brak szkód w ostatnich 10 latach spowodowanych osuwiskami. 



  Strona 25 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

80. Proszę o informacje czy mienie zgłaszane do ubezpieczenia znajduje się na terenach 

osuwiskowych. 

Odpowiedź: Mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach 

osuwiskowych. 

81. Wnioskuję o wprowadzenie limitu w ryzyku osuwisk w wysokości 200 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

82. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. 

83. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki w złym/awaryjnym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków w złym/awaryjnym stanie technicznym 

84. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone linie przesyłowe/ energetyczne? 

Jeżeli tak, proszę o wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym znajduje 

się ubezpieczony obiekt. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

85. Proszę o podanie PML rozumianego jako łączna wartość budynków, budowli, maszyn, 

wyposażenia, środków obrotowych, elektroniki – w pojedynczej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z zał. nr 5 do SWZ - Rejestr majątku. 

86. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy p.poż? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

87. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 

zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 

odpowiedzialności 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

88. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak proszę 

o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  

i udziałem własnym jeżeli takowy występował oraz informacją jakie kroki podjęto żeby szkoda się 

nie powtórzyła. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

89. Prosimy o wprowadzenie limitu na powódź 2 000 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia, oraz 

franszyzę 10 % nie mniej niż 1000 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

90. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 

tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 26 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

91. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji  

II. pustostany 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

92. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli takowe 

istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków do remontu lub rozbiórki. 

93. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający  planuje 

wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest 

ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji żadnych budynków objętych 

ubezpieczeniem w okresie trwania umowy ubezpieczenia. 

94. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać 

budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

95. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowym ubezpieczeniem w zakresie mienia od 

wszystkich ryzyk nie są objęte wysypiska śmieci, sortownie odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

96. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności 

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym przetwarzaniem 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

97. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to prosimy o 

informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy są serwisowane?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

98. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 



  Strona 27 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku 

(o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 

umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 

związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zgoda na treść  klauzuli Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 

zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

99. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 



  Strona 28 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 



  Strona 29 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zgoda na treść klauzuli Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

100. Prosimy o włączenie poniższej  Klauzuli Sankcji: 

Ubezpieczyciel  nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgoda na treść klauzuli Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

101. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym 

m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). Prosimy o wprowadzenie limitu 

500 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

102. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 14.07.2023 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 68. 



  Strona 30 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


